

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - EPP
END: Rua Antonio Welma Fernandes Bezerra, 656B - Edmar Barreira
Jaguaribe - CE CEP: 63475-000 - C.G.C.: 06.420134-1

PROCESSO LICITATORIO
Fls. 172
P.M.M.N

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A
Prefeitura municipal de Morada Nova-CE Comissão de Licitação
Ref. Ao Pregão Eletrônico nº PE-004/2024 - SESA

Apresentamos nossa proposta de preços referente a Licitação nº PE-004/2024 - SESA na modalidade Pregão Eletrônico, cujo Objeto: Aquisição de gás oxigênio medicinal, bem como materiais permanentes (cilindros, válvulas e afins), destinado ao funcionamento do sistema de saúde, deste município, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I, do Edital.

LOTE I - GÁS MEDICINAL - CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Gás Oxigênio medicinal - Com grau de Pureza conforme normas ANVISA	M ²	22.000	messer	R\$ 23,00	R\$ 506.000,00
02	Gás - AR COMPRIMIDO - Com grau de Pureza conforme normas da ANVISA	M ²	500	messer	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
Valor Global do Lote 1: R\$ 524.000,00						R\$ 524.000,00

LOTE II - CILINDROS, VÁLVULAS E AFINS - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cilindro de oxigênio medicinal capacidade hidráulica 50 litros; fabricado em aço, acompanha capacete com válvula padrão ABNT para o gás escolhido, recarregável.	UND	22	mat	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00
02	Cilindro de oxigênio medicinal capacidade hidráulica 40 litros; fabricado em aço, acompanha capacete com válvula padrão ABNT para o gás escolhido, recarregável.	UND	22	mat	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00
03	Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio com fluxometro, confeccionada em metal cromado; vazão de até 15L/MIN, pressão de entrada: 0 a 300 KGF/CM ² , Entrada com filtro de bronze sintetizado; pressão de saída 3,5 KGF/CM ² (FIXA), Rosca de entrada universal, Rosca de saída padrão ABNT NBR 11725; possui válvula de segurança e intermediário com rosca macho 1/2" NPT.	UND	24	SM	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
Valor Global do Lote 2: R\$ 96.000,00						R\$ 96.400,00

Valor Global da Proposta (lotes 1 e 2): R\$ 620.400,00

Prazo de entrega: no prazo de no máximo 05(cinco) dias corridos, após o recebimento da ordem de compra, no horário de 07h as 13h (horário local)

Validade da proposta de preços: 60(sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. Inclusive os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, embalagens, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida proposta. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do edital da supracitada Licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e foi elaborada de forma independente.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual. Declaramos ainda que somos Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma; Gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida lei complementar, para fins de participação na presente licitação.

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e a legislação aplicável, notadamente às Lei nº 14.133/21

PROponente: C A LIMA SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.955.165/0001-33 Inscrição Estadual: 06.420134-1
ENDEREÇO: rua: Antonio Weima Fernandes Bezerra, 656 B, Edmar Barreira, Jaguaribe-CE – CEP: 63475-000 E-MAIL: limasev14@hotmail.com

Contato (88) 99924-9440

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AGENCIA: 5394-5 CONTA: 3997-7

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: CLEBER OLIVEIRA LIMA, TITULAR, BRASILEIRO, JAGUARIBANO, CASADO, RESIDENTE A AV 08 DE NOVENBRO, 532 – JAGUARIBE-CE CEP: 63475-000

CPF: 007.400.973-77 RG: 3229243-97

Jaguaribe-CE, 24 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br CLEBER OLIVEIRA LIMA
Data: 24/07/2024 10:04:10-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

Cleber Oliveira Lima – Titular

RG: 3229243-97

CPF: 007.400.973-77

PROCESSO LICITATÓRIO
Fis. 173
P.M.M.N